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ANNOTATSIYA 
Keyingi yillarda Uzbekiston Respublikasida chet el fuqarolari va fuqaroligi 

bulmagan shaxslar ishtirokidagi oilaviy munosabatlarni huquqiy tartibga solish 
masalalari alohida dolzarblik kasb etmoqda. Xalqaro xususiy huquqda horijiy 
davlatlar fuqarolari boʼlgan shaxslar ishtirok etadigan munosabatlar, yaʼni masalan, 
ularning oʼzaro nikoh tuzishlari yoki umumiy fuqarolikka ega boʼlmagan er-
xotinning aliment toʼlash toʼgʼrisida bitim tuzishi horijiy element ishtirokidagi 
munosabatlar deb ataladi.  

Oʼzbekiston fuqarolarining chet el fuqarolari bilan nikox tuzishlari sonining 
sezilarli darajada oshganligi tadqiqot mavzuning bugungi kunda dolzarbligini 
anglatadi. Bunda chet el element ishtirokidagi xilma-xil munosabatlar, yaʼni nikoh 
tuzishda, nikohning tugatilishida, nikohni haqiqiy emas deb topishda, er-xotin 
oʼrtasidagi shaxsiy nomulkiy va mulkiy munosabatlarda, ota-ona va bolalar 
oʼrtasidagi mulkiy munosabatlarda tafovutlar yuzaga keladi. 

Maqolada oilaviy munosabatlar bilan murakkablashgan chet el elementi 
mavjud bulgan hollarda qaysi davlat huquqi qoʼllanilishi va qaysi davlat organlari 
oilaviy munosabatlardan kelib chiqadigan u yoki bu masalalar buyicha qaror qabul 
qilishga vakolatli kabi masalalar oʼrganilgan. 

Kalit soʼzlar: chet el elementi bilan murakkablashgan munosabatlar, oqsoq 
nikoh, kollizion norma, kollizion bogʼlovchilar, monogam nikoh, poligam nikoh. 

KIRISH 
Xalqaro hamkorlikning hozirgi shart-sharoitlarida Uzbekiston fuqarolarining 

chet elliklar bilan tuzayotgan nikoxlari soni oshib borayotganligi kuzatilmokda. 
Bunday nikohlarning tuzilishi o‘z navbatida bolalar va ularning ota-onalarining turli 
mamlakatlar fuqaroligida bo‘lishlari soni ko‘payib ketishiga sabab bo‘lmoqda. 
Xalqaro xususiy huquqda chet el elementi ishtirokidagi munosabatlar deganda chet 
davlat fuqarosi ishtirok etadigan munosabatlar tushuniladi. Masalan, chet davlat 
fuqarosi bilan O‘zbekiston fuqarosi o‘rtasida nikoh tuzilayotganda oilaviy huquqiy 
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munosabatlar chet el elementi bilan murakkablashadi va qaysi davlat qonunchiligi 
qo‘llanilishi kerakligi haqida savol tug‘iladi. 

Mamlakatlar o‘rtasidagi aloqalar o‘rnatishi mumkin bo‘lgan dinamik 
davrimizda, fuqarolar fuqaroligi va yashash joyidan qat’i nazar, xorijliklar bilan 
nikoh qurish holatlari ko‘payib, turli fuqarolikka ega oilalar vujudga kelmoqda. Shu 
munosabat bilan bunday nikohlarni tuzish va bekor qilish, chet elda tuzilgan 
nikohlarni tan olish, er-xotinlar o'rtasida mulkni taqsimlash va boshqalar bilan bog'liq 
masalalar vujudga kelmoqda. I.A.Trofimets “Nikohni oʻzaro bogʻliq boʻlgan huquqiy, 
axloqiy, diniy, ijtimoiy-psixologik, fiziologik, iqtisodiy hodisa sifatida koʻrish 
mumkin”[1] deb taʼkidlaydi. Shuni ta'kidlash kerakki, turli soha vakillari nikohni 
murakkab hodisa, aniq ko'p qirrali kategoriya sifatida o'rganadilar. Huquq ta'limoti 
bir necha bor "nikoh" tushunchasi o'ziga xos ta'rifni taklif qilishga urinib ko'rdi, biroq 
bir ilmiy yo'nalish doirasida nikohning mohiyati haqida o'z fikrlarini bildirgan olimlar 
mavjud nuqtai nazarlarni tanqid qildilar[2].  

MUHOKAMA VA NATIJALAR 
Nikoh tushunchasi davlatlarning tarixiy rivojlanishining o'ziga xos 

xususiyatlaridan kelib chiqadigan muayyan huquq tizimining xususiyatlariga ko'ra 
ham har xil bo'lishi mumkin. O‘zbekiston Respublikasining oila qonunchiligida nikoh 
- bu qonun hujjatlariga muvofiq qayd etilgan hamda er-xotin o‘rtasida o‘zaro shaxsiy 
va mulkiy huquq hamda majburiyatlarni vujudga keltiradigan ixtiyoriy va teng 
monogam birlashmasi deb belgilangan. Birinchidan, ko'rib chiqilayotgan 
munosabatlarda chet el element nima ekanligini aniqlash kerak.N.I. Maryshevaning 
ta'kidlashicha, chet el elementini quyidagicha ifodalash mumkin: 

1) agar uning ishtirokchilaridan  biri chet el fuqaroligiga ega bo'lsa; 
2) agar ishtirokchilardan kamida biri fuqaroligi bo'lmagan bo'lsa; 
3) agar huquqiy munosabatlar ishtirokchilarining yashash joyi xorijiy davlat 

bo‘lsa; 
4) huquq ob'ektining chet elda joylashgan joyi (masalan, chet elda er-xotinga 

tegishli bo'lgan mol-mulkning joylashgan joyi); 
5) yuridik faktni chet elda vujudga kelishi (masalan, chet elda nikoh) [3]. 
Ikkinchidan, ushbu jihatlarni huquqiy tartibga solishning murakkabligi 

shundaki, chet elliklar ishtirokidagi oilaviy munosabatlar bir vaqtning o'zida ikki 
(ba'zan ko'proq) mamlakatlarga va shunga mos ravishda ikki yoki undan ortiq 
huquqiy tizimlarga tegishli bo'lib, ular ko'pincha turli yo'llar bilan nikohga ruxsat 
beradi. Shuning uchun ham maxsus huquqiy normalar yordamida tegishli huquqiy 
tartibni tanlash yoki nikoh munosabatlarini tartibga soluvchi xalqaro 
shartnomalarning yagona moddiy normalariga murojaat qilish zarur. 
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Shu bilan birga, moddiy huquqiy normalarni unifikatsiyalashda sezilarli 
qiyinchiliklar kuzatilishi mumkin, bu alohida xalqlarning tarixan shakllangan urf-
odatlari, axloqiy va diniy me'yorlari bilan bog'liq bo'lgan ushbu munosabatlarni 
milliy tartibga solishdagi sezilarli farqlar bilan bog'liq  (masalan, nikohning moddiy 
shartlaridan biri bo'lgan nikoh yoshining pastki chegarasi turli mamlakatlarda 12 
yoshdan 21 yoshgacha o'zgarib turadi; nikoh shakliga qo'yiladigan talablar turli 
yo'llar bilan shakllanadi - tuzilgan nikohdan tashqari. davlat organlari tomonidan 
nikohning cherkov shakliga ham ruxsat beriladi; musulmon mamlakatlarida 
monogamiya tamoyiliga asoslangan ko'p mamlakatlardan farqli o'laroq, ko'pxotinli 
nikoh (poligam nikoh) va hokazo. 

Shunday qilib, nikoh-oila munosabatlarini huquqiy tartibga solish asosan milliy 
qonunlar kollizion normalari orqali amalga oshiriladi, degan fikrni aytish mumkin. 
Har bir mamlakatda nikohning o'ziga xos moddiy shartlarining mavjudligi " oqsoq 
munosabatlar" ning paydo bo'lishiga yordam beradi, ya'ni bir mamlakatda qonuniy 
kuchga ega, boshqasida esa haqiqiy emas deb topilgan va shuning uchun hech qanday 
huquqiy oqibatlarga olib kelmaydigan munosabatlar. 

Ba'zi mamlakatlarda o'z fuqarolariga chet elliklar bilan turmush qurish uchun 
cheklovlar yoki maxsus shartlar mavjud. Shunday qilib, Daniyada xorijliklar bilan 
nikohga faqat turmush qurgan shaxs 24 yoshdan oshgan bo'lsa ruxsat etiladi; chet el 
fuqarosi Daniyada etarli yashash maydoni, barqaror daromadga ega bo'lsa va 7000 
evro bank kafolati bilan ta'minlay oladigan bo'lsa, Daniya fuqarosi bilan turmush 
qurishi mumkin.Turkmanistonda “aralash nikoh” uchun quyidagi qoidalar mavjud: 
chet davlat fuqarosi Turkmaniston fuqarosiga ko‘chmas mulkka (shu jumladan 
kvartiraga) egalik qilish yoki uni saqlash, yoki nikoh bekor qilinganda voyaga 
yetmagan bolalar taʼminoti uchun ma’lum miqdorda sug‘urta mukofoti to‘lashi kerak 
bo‘ladi. Ayrim mamlakatlarda chet el fuqarolari bilan nikoh qurish taqiqlangan.  

Chet el elementi bilan aralash nikohni tuzishda, hal qilinishi kerak bo'lgan 
asosiy masalalar bunday nikohning shakli va shartlariga oid savollardir. Nikoh 
shakliga qo'yiladigan talablarda ma'lum farqlar mavjud: ba'zi mamlakatlarda, masalan, 
Germaniyada, nikoh faqat davlat organlarida tuzilgan taqdirdagina haqiqiy 
hisoblanadi, boshqalarida, masalan, Buyuk Britaniyada, cherkov nikohlar fuqarolik-
huquqiy shakli huquqiy oqibatlarga olib keladi. Italiya, Polsha, Xorvatiya, Chexiya 
Respublikasida cherkov nikohni FHDYo organlarida qayd etilishini majburiy talab 
qilishi mumkin. 

Bundan tashqari, chet el elementi huquqiy munosabatlarni vujudga keltiruvchi 
o'zgartiruvchi va bekor qiluvchi yuridik fakt chet elda bo'lganda mavjud bo'ladi. 



 

Oriental Renaissance: Innovative, 
educational, natural and social sciences 

(E)ISSN:2181-1784 
www.oriens.uz 

SJIF 2023 = 6.131   /  ASI Factor = 1.7 3(4), April, 2023 
 

669 
 

Masalan, O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari o‘rtasida chet el hududida nikoh 
tuzilayotganda huquqiy munosabatlarda chet el elementi mavjud deb hisoblanadi. 

Oilaviy munosabatlarda chet el elementi mavjud bo‘lsa, ularni tartibga solishda 
qaysi davlat qonunchiligidan foydalaniladi va bunday tartibga solish jarayonida qaysi 
davlat organi qaror qabul qilish huquqiga ega, degan savol tug‘iladi. Bu ishdagi 
barcha savollar xalqaro xususiy huquq sohasiga tegishli. Bu masalalar maxsus 
kollizion qonun normalari asosida hal qilinadi, bu esa xorijiy element bilan 
murakkablashgan munosabatlarga qaysi qonun qo'llanilishini aniqlash imkonini 
beradi. 

Xalqaro xususiy huquq nazariyasida chet el huquqini qo‘llash mohiyatiga 
mutlaqo boshqa- boshqa ikkita yondashuv mavjud. Ayrim mamlakatlarda chet el 
huquqining mavjudligi ishning fakti sifatida qaraladi va uning mazmuni tomonlar 
tomonidan isbotlanishi kerak; va boshqa mamlakatlarda (jumladan, O‘zbekiston 
Respublikasida) xorijiy huquq fakt emas, huquq maqomiga ega hisoblanadi. Bu esa, 
o‘z navbatida, chet el huquqining mazmuni tomonlar tomonidan isbotlanmagan, balki 
huquqni muhofaza qiluvchi organlar tomonidan o‘rnatilganligini bildiradi. Chet el 
oila huquqi normalarining mazmunini aniqlash majburiyati ularni qo‘llovchi davlat 
organining vakolatiga kiradi. 

O‘zbekiston Respublikasi Oila kodeksining 238-moddasi 1-qismiga ko‘ra, sud 
yoki fuqarolik holati dalolatnomalarini yozish organi va boshqa organlar chet el oila 
huquqining normalarini qo‘llashda mazkur normalarning mazmunini ularning tegishli 
chet el davlatida rasmiy sharhlanishi va amaliyotda qo‘llanilishiga muvofiq tarzda 
aniqlaydi. 

Bunda fuqarolik holati dalolatnomalarini yozish organlari va boshqa organlar 
xorijiy oila huquqi mazmunini aniqlash maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Adliya 
vazirligi huzuridagi Davlat xizmatlari agentligiga va O‘zbekiston Respublikasining 
boshqa vakolatli organlariga murojaat qilishi yoki yordam va tushuntirishlar olish 
uchun mutaxassislarni jalb qilishi mumkin. Manfaatdor shaxslar oʻz daʼvolari yoki 
eʼtirozlarini tasdiqlash uchun, sudga, fuqarolik holati dalolatnomalarini yozish 
organlariga, shuningdek, boshqa organlarga boshqa masalalarda yordam koʻrsatish 
uchun oʻzlari tayangan xorijiy oila huquqi normalarining mazmunini tasdiqlovchi 
hujjatlarni taqdim etishga haqli. Biroq ko‘rilgan barcha chora-tadbirlarga qaramay, 
chet el oila huquqining mazmunini aniqlashning imkoni bo‘lmasa, O‘zbekiston 
Respublikasining qonun hujjatlari qo‘llaniladi. Shunday ekan, tegishli vakolatli 
organga murojaat qilgan shaxsning huquqlari himoyasiz qolib ketishining oldini olish 
uchun bunday hollarda milliy qonunchilikni qo‘llash zarur. Chet el huquqining 
mazmuni bir qator hollarda belgilanishiga qaramay, xorijiy huquq O‘zbekiston 
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Respublikasining ommaviy tartibiga zid bo‘lgan hollarda u qo‘llanilmaydi, uning 
o‘rniga milliy qonunchilik qo‘llaniladi. Masalan, O‘zbekiston Respublikasining 
jamoat tartibini saqlash qoidalari asosida ayollar yoki muayyan millatga mansub 
shaxslar huquqlarini kamsituvchi xorijiy qonun hujjatlarini qo‘llash taqiqlanadi. Chet 
el elementi ishtirokidagi huquqiy munosabatlarni tartibga solishda O‘zbekiston 
Respublikasi ishtirok etgan xalqaro konvensiyaning kollizion normalari ham 
qo‘llaniladi.Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi mamlakatlari orasida 1993-yil 22-
yanvarda Minsk shahrida qabul qilingan, O‘zbekiston tomonidan 1993-yil 6-mayda 
ratifikatsiya qilingan “Fuqarolik, oilaviy va jinoiy ishlar bo‘yicha huquqiy yordam va 
huquqiy munosabatlar to‘g‘risida”gi konventsiya, 1997 yil 28 yanvardagi ushbu 
Konventsiya mart oyida qabul qilingan protokol oilaviy munosabatlar bo'yicha 
alohida qoidalarni nazarda tutadi va oilaviy munosabatlar uchun kollizion qoidalarni 
belgilaydi. Ushbu Konventsiyaning «Oila masalalari» deb nomlangan II bo'limi, 3-
qismi 26-37-moddalarni o'z ichiga oladi va nikoh munosabatlari, ajralish, vasiylik va 
homiylik kabi oilaviy munosabatlarga nisbatan qo'llaniladigan huquqiy qoidalarni o'z 
ichiga oladi. Masalan, ushbu Konventsiyaning 26-moddasiga muvofiq, nikohga kirish 
shartlari bo'lajak er yoki xotin fuqarosi bo'lgan mamlakat qonunlari bilan belgilanadi 
va fuqaroligi bo'lmagan shaxslarning nikoh tuzish shartlari esa ushbu shaxsning 
oxirgi yashash joyidagi qonunlar qo'llaniladi. Bundan tashqari, nikoh tuzishga 
monelik qiladigan holatlarga kelsak, nikoh tuzilgan tomonlardan qaysi biri hududida 
bo'lsa, ushbu tomonning qonuniy talablariga rioya qilish kerak. Minsk konventsiyasi 
oilaviy munosabatlarga oid munozarali qoidalar bilan bir qatorda oila masalalari 
bo'yicha boshqa vakolatli davlat organlari tomonidan qabul qilingan sud qarorlari va 
qarorlarini o'zaro tan olish va ijro etishni tartibga soluvchi qoidalarni ham o'z ichiga 
oladi. 

Chet el elementi ishtirokidagi oilaviy munosabatlar xalqaro konventsiyalar, 
shuningdek, “O‘zbekiston Respublikasining boshqa davlatlar bilan o‘zaro huquqiy 
yordam to‘g‘risida”gi ikki tomonlama shartnomalari bilan tartibga solinadi. Oila 
kodeksining kollizionli qoidalari, Minsk konventsiyasi va ikki tomonlama bitimlar 
har doim ham bir-biriga mos kelmaydi va qarama-qarshidir. Agar O‘zbekiston 
Respublikasining xalqaro shartnomasida O‘zbekiston Respublikasining oila 
qonunchiligi normalaridan boshqacha qoidalar belgilangan bo‘lsa, xalqaro shartnoma 
qoidalari qo‘llaniladi. 

Xorijiy unsurlar bilan oilaviy munosabatlar “O‘zbekiston Respublikasining 
boshqa davlatlar bilan tuzgan o‘zaro huquqiy yordam to‘g‘risida”gi xalqaro 
konventsiyalar va ikki tomonlama shartnomalar bilan tartibga solinadi. Oila 
kodeksining kollizion qoidalari, Minsk konventsiyasi va ikki tomonlama 
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shartnomalar bir-birini istisno qilmaydi yoki bir-biriga zid kelmaydi. Agar 
O‘zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomasida O‘zbekiston Respublikasining 
oila qonunchiligi normalaridan boshqacha qoidalar belgilangan bo‘lsa, xalqaro 
shartnoma qoidalari qo‘llaniladi. Ushbu qoidadan kelib chiqib aytish mumkinki, 
O‘zbekiston Respublikasi hududida ushbu shaxslar o‘rtasida nikoh tuzish shartlariga 
O‘zbekistonning oila huquqi normalari qo‘llaniladi. Biroq O‘zbekiston 
Respublikasida doimiy yashovchi chet el fuqarolari va fuqaroligi bo‘lmagan shaxslar 
boshqa davlatning konsullik muassasasida yoki diplomatik vakolatxonasida nikoh 
munosabatlariga kirishsa, bunday munosabatlarga ushbu davlatning oila qonunchiligi 
qo‘llaniladi; 

O‘zbekiston Respublikasida doimiy yashovchi chet el fuqarolari va fuqaroligi 
bo‘lmagan shaxslar O‘zbekiston Respublikasi hududida nikoh qurishni xohlasalar, 
ular nikohga kirish shartlari va tartibiga, shuningdek nikohga to‘sqinlik qiluvchi 
shartlarga rioya qilishlari shart. nikoh, Oila kodeksining 234-moddasi talablari 
asosida. 

Oila qonunchiligiga ko‘ra, O‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqarida 
tuzilgan nikohni tan olish turli yo‘llar bilan amalga oshiriladi. Shu bilan birga, 
O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari ishtirokida tuzilgan nikohlar va chet el fuqarolari 
o‘rtasida tuzilgan nikohlarni tan olish turli shartlar asosida amalga oshiriladi. 

Agar O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari o‘rtasida, shuningdek O‘zbekiston 
Respublikasi fuqarolari bilan chet el fuqarolari yoki fuqaroligi bo‘lmagan shaxslar 
o‘rtasida O‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqarida, boshqa davlat hududida 
nikoh tuzilgan bo‘lsa, u qonun hujjatlariga muvofiq davlat, nikoh milliy 
qonunchilikda belgilangan talablar va shartlarga muvofiq bo'lishi kerak. O‘zbekiston 
Respublikasidan tashqarida boshqa davlat hududidagi chet el fuqarolari o‘rtasidagi 
nikohni O‘zbekiston Respublikasida qonuniy kuchga kirgan deb tan olish shartlari va 
talablari ushbu davlat qonunchiligiga muvofiq belgilanmagan. 

Xorijiy fuqaro bilan O‘zbekiston Respublikasi fuqarosi o‘rtasidagi nikohdan 
ajralish masalalari. O‘zbekiston Respublikasi hududida O‘zbekiston Respublikasi 
fuqarolari bilan chet el fuqarolari yoki fuqaroligi bo‘lmagan shaxslar, shuningdek 
chet el fuqarolari o‘rtasidagi nikohdan ajralish har doim O‘zbekiston Respublikasi 
qonun hujjatlariga muvofiq amalga oshiriladi. Nikohni ajralish bilan bog'liq barcha 
masalalar: nikohdan ajralishning sud yoki ma'muriy tartibi, nikohni ajralish printsipi, 
nikohdan ajralish asoslari O'zbekiston qonunchiligi bilan belgilanadi. 

O‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqarida yashovchi O‘zbekiston 
Respublikasi fuqarosi, bu shaxs qaysi davlat fuqarosi bo‘lishidan qat’i nazar, 
O‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqarida yashovchi eri (xotini) bilan tuzilgan 
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nikohni ajralishga haqli.  Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi qonunchiligiga 
muvofiq, FHDYo organlarida nikohdan ajratish mumkin bo‘lgan hollarda, bunday 
nikohni bekor qilish O‘zbekiston Respublikasining diplomatik vakolatxonalari yoki 
konsullik muassasalarida ham amalga oshirilishi mumkin. 

Bunday hollarda er va xotinning shaxsiy va mulkiy huquq va majburiyatlari 
ular birgalikda yashayotgan davlatning qonunlari bilan tartibga solinadi, agar bunday 
qoida bo'lmasa, ular oxirgi marta birga yashagan davlat qonunlari bilan tartibga 
solinadi. 

Umumiy fuqarolikka ega bo'lmagan yoki umumiy yashash joyiga ega 
bo'lmagan er-xotinlar o'rtasida nikoh shartnomasi yoki aliment to'lash to'g'risidagi 
shartnoma tuzilgan hollarda, ular tuzilgan shartnomaga qaysi qonun qo'llanilishini 
tanlashlari mumkin. Natijada, turmush o'rtoqlarning hech biriga aloqasi bo'lmagan 
davlat qonunini tanlash huquqiga ega emas. Shu nuqtai nazardan shuni ta'kidlash 
joizki, nikohdan oldingi shartnomada ushbu masala bo'yicha qaysi davlat 
qonunchiligi qo'llanilishi aniq ko'rsatilishi kerak. Mazkur talab O‘zbekiston 
Respublikasi Oila kodeksining 31-moddasiga muvofiq, nikoh shartnomasi er-
xotinning muomala layoqatini yoki muomala layoqatini, o‘z huquqlarini himoya 
qilish uchun sudga murojaat qilish huquqini cheklaydi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 
O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari bilan chet el fuqarolari yoki fuqaroligi 

bo‘lmagan shaxslar o‘rtasidagi nikohdan ajratish, agar u tegishli xorijiy davlat 
qonunchiligiga muvofiq O‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqarida amalga 
oshirilgan bo‘lsa, O‘zbekiston Respublikasida haqiqiy deb topiladi. 

Chet el fuqarolari o‘rtasidagi nikohni O‘zbekiston Respublikasi hududidan 
tashqarida ajralish, agar u tegishli xorijiy davlat qonunchiligiga muvofiq amalga 
oshirilgan bo‘lsa, O‘zbekiston Respublikasida haqiqiy deb topiladi. chet el fuqarolari 
yoki chet el fuqarosi bilan O‘zbekiston Respublikasi fuqarosi o‘rtasida tuzilgan nikoh 
shartnomasida ushbu shartnomada quyidagi talablar ko‘rsatilishi tavsiya etiladi: 

-er va xotin o'rtasidagi nomulkiy va mulkiy masalalar qaysi davlat qonunchiligi 
asosida tartibga solinadi; 

- bolalarning huquq va majburiyatlari qaysi davlat qonunchiligi bilan tartibga 
solinadi; 

- voyaga etmaganlarning shaxsiy nomulkiy va mulkiy huquqlari qaysi qonun 
hujjatlariga muvofiq tartibga solinadi; 

- har ikki tomon nikohni bekor qilish istagini bildirganda qaysi davlat qonuni 
qo'llaniladi. 
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